
Ordine della Professione di Ostetrica della Provincia di Bologna 

Delibera 22/2020 

Prot n. 69/2020 

 

Oggetto: Revoca della sospensione del procedimento elettorale e convocazione dell’assemblea elettiva 

per il rinnovo degli organi direttivi dell’Ordine della Professione di Ostetrica della Provincia di Bologna 

per il quadriennio 2021-2024 

 

 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine della Professione di Ostetrica della Provincia di Bologna riunitosi in 

modalità telematica in data 9 dicembre 

- richiamata la propria precedente delibera n. 20/2020 del 09.11.2020 con la quale il Consiglio Direttivo 

aveva sospeso le elezioni in presenza già indette nelle giornate del 15 e 16 Novembre (prima 

convocazione), 21 e 22 Novembre 2020 (seconda convocazione) e 28 e 29 Novembre (terza 

convocazione), rinviando a successiva delibera l’indizione di nuove elezioni e l’individuazione delle 

modalità di svolgimento delle stesse; 

- vista l’Ordinanza del Ministero della Salute in data 5 dicembre 2020, recante “Ulteriori misure urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, con la quale si è 

proceduto ad una riclassificazione delle Regioni Emilia-Romagna, Friuli Venezia giulia, Marche e 

Umbria, per le quali sono state dichiarate cessate le misure di cui all’art. 2 del DPCM 3 novembre 

2020; 

- considerato che allo stato la regione Emilia-Romagna è dichiarata “zona gialla” e pertanto è possibile 

la libera circolazione tra i Comuni; 

- accertato che sono pertanto venute meno le ragioni che hanno portato alla sospensione delle operazioni 

elettorali disposta con la citata delibera C.D. n. 20/20 del 9.11.2020; 

- ravvisata la necessità e l’urgenza di celebrare le elezioni per il rinnovo degli organi direttivi 

dell’Ordine, in scadenza al 31 dicembre 2020; 

- vista la legge n. 3/2018; 

- visto il DM 15 marzo 2018 

DELIBERA 

1) di revocare la Delibera C.D. n. 20 del 9 novembre 2020 “Sospensione procedimento elettorale del 

Direttivo dell’OPO” con cui erano state sospese le procedure elettorali indette con “Convocazione 

Assemblea Elettiva” Prot. n. 55 del 16 ottobre 2020, la quale pertanto riprende efficacia; 

2) di convocare, pertanto, l’Assemblea Elettiva per il rinnovo, ai sensi della Legge 3/2018, del Consiglio 

Direttivo e del Collegio dei Revisori dell’Ordine della Professione di Ostetrica della Provincia di 

Bologna per il quadriennio 2021-2024 nel rispetto della normativa emergenziale Covid-19 e adottando 

ogni misura necessaria alla prevenzione del contagio; 



3) di individuare la sede dell’Ordine sita in via Zanardi 403/22, Bologna per la costituzione del seggio 

elettorale ed, ai sensi dell’art. 2 comma 5 della Legge 31.1.2018, n. 3; 4. di individuare il calendario 

delle date delle elezioni per il rinnovo del Consiglio direttivo e del Collegio dei Revisori dell’Ordine 

di Bologna da tenersi in due giorni, di cui uno festivo, in tre convocazioni come di seguito riportato: 

L’Assemblea elettiva in prima convocazione si terrà presso la sede dell’OPO di Bologna, via Zanardi 403/22 

nei giorni e con l’orario di seguito indicato: 

5 gennaio 2021 dalle ore 09,00 alle ore 11,30 

6 gennaio 2021 dalle ore 09,00 alle ore 12,00 

La votazione per l’elezione del Consiglio Direttivo e del Collegio dei Revisori, in prima convocazione, risulterà valida qualora abbiano 

votato almeno i due quinti degli iscritti aventi diritto. Qualora in prima convocazione non risultasse raggiunto il quorum previsto si 

procede fin d’ora alla seconda convocazione. 

L’Assemblea elettiva in seconda convocazione si terrà presso la sede dell’OPO di Bologna, via Zanardi 

403/22 nei giorni e con l’orario di seguito indicato: 

9 gennaio 2021 dalle ore 09,30 alle ore 12,30 

10 gennaio 2021 dalle ore 09,30 alle ore 12,30 

La votazione per l’elezione del Consiglio Direttivo e del Collegio dei Revisori, in seconda convocazione, risulterà valida qualora 

abbiano votato almeno un quinto degli iscritti aventi diritto. Qualora in seconda convocazione non risultasse raggiunto il quorum 

previsto si procede fin d’ora alla terza convocazione. In questo ultimo caso la votazione risulterà valida qualunque sia il numero dei 

votanti. 

L’Assemblea elettiva in terza convocazione si terrà presso la sede dell’OPO di Bologna, via Zanardi 403/22 

nei giorni e con l’orario di seguito indicato: 

17 gennaio 2021 dalle ore 10,00 alle ore 12,00 

18 gennaio 2021 dalle ore 11,00 alle ore 13,00 

4) di individuare le procedure elettive, in recepimento alle indicazioni fornite dall’art. 4 del Decreto 

Ministeriale 15.03.2018, tra cui la modalità di votazione “cartacea” od “in presenza” a mezzo di schede 

bianche relativamente ai componenti del Consiglio Direttivo dell’Ordine e di schede gialle 

relativamente ai componenti del Collegio dei revisori e non mediante modalità telematiche; 

5) di inviare secondo le forme di rito la convocazione dell’Assemblea elettiva per il rinnovo del Consiglio 

direttivo e del Collegio dei revisori dell’Ordine di Bologna per il quadriennio 2021-2024 a tutti/e gli 

iscritti/e all’albo alla data dell’11 dicembre 2020, data della delibera, prevedendo sin d’ora che anche 

le iscritte con procedura in corso (es. deliberata ma ancora non comunicata) saranno in ogni caso 

convocate ed ammesse al voto; 

6) di pubblicare la presente delibera sul sito web istituzionale dell’Ordine; 

7) di dare idonea comunicazione della presente deliberazione alla Federazione Nazionale degli Ordini 

della Professione Ostetrica, con le formule e le modalità di rito;  

Bologna, lì 12 dicembre 2020 

       La Presidente  

       Tinti Sara 


